
Número 141  Martes, 25 de Julio de 2017 Pág. 10226

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA (JAÉN)
SERVICIO DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

3438 Anuncio de licitación de contrato. 

Anuncio

1. Entidad adjudicadora:
 
a) Organismo: Ayuntamiento de Úbeda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:
 
1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Vázquez de Molina, s/n.
3) Localidad y código postal: Úbeda, 23400.
4) Teléfono: 953 76 94 00
5) Telefax: 953 75 07 70
6) Correo electrónico: patrimonio@ubeda.es
7 )  D i r e c c i ó n  P e r f i l  d e  c o n t r a t a n t e :  w w w . u b e d a . e s
http://www.ubeda.es/ubeda/extranet/licitaciones?tpu=1&al_tpu_pk=null&al_tmn_pk=6&al_m
en_pk=1848&idPadre=1685&as_ruta_men_pk=1848
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: hasta finalización del plazo.
 
d) Número de expediente: C030/2017
 
2. Objeto del Contrato:
 
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro para el arrendamiento de carpas y material necesario para la
celebración de la Feria de maquinaria agrícola, Feria y Fiestas de San Miguel, Navidad 2017
y Carnaval 2018.
c) Lugar de ejecución: Término municipal de Úbeda.
 
1) Localidad y código postal: Úbeda, 23400.
 
d) Plazo de ejecución:
 
Lote 1: Entre 5-09-2017 y 15-03-2018.
Lote 2: Entre 5-09-2017 y 15-10-2017.
 
e) Admisión de prórroga: No.
f) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39522120-4. Toldos.

mailto:patrimonio@ubeda.es
http://www.ubeda.es/
http://www.ubeda.es/ubeda/extranet/licitaciones?tpu=1&amp;al_tpu_pk=null&amp;al_tmn_pk=6&amp;al_men_pk=1848&amp;idPadre=1685&amp;as_ruta_men_pk=1848
http://www.ubeda.es/ubeda/extranet/licitaciones?tpu=1&amp;al_tpu_pk=null&amp;al_tmn_pk=6&amp;al_men_pk=1848&amp;idPadre=1685&amp;as_ruta_men_pk=1848


Número 141  Martes, 25 de Julio de 2017 Pág. 10227

 
3. Tramitación y procedimiento:
 
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Criterios de adjudicación: Mayor porcentaje de descuento sobre el precio de licitación de
cada Lote.
 
4. Presupuesto base de licitación:
 
Lote 1: 49.370,00 , más 10.367,70  en concepto de IVA.
Lote 2: 94.680,00 , más 19.882,80  en concepto de IVA.
 
5. Garantías exigidas. Definitiva.- El 5 por 100 del precio de adjudicación del contrato,
excluido el IVA.
 
6. Requisitos específicos del adjudicatario:
 
Acreditación de solvencia técnica (art. 78 TRLCSP):
 
Relación de los principales suministros efectuados durante los cinco últimos años, indicando
su importe, fechas y destinatario público o privado de los mismos.
 
Acreditación solvencia económica y financiera (art. 75 TRLCSP y 11.4 RGLCAP):
 
El volumen anual de negocios del licitador que, referido al año de mayor volumen de
negocio de los tres últimos concluidos, deberá ser de importe igual o superior a trescientos
mil euros (300.000,00 ).
 
7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 
a) Fecha límite de presentación: Décimo quinto día natural desde publicación en BOP.
b) Lugar de presentación: Se indica en la cláusula novena del PCAP.
 
8. Apertura de ofertas: Se efectuará por la Mesa de Contratación, en acto público, en un
plazo no superior a siete días a contar desde la apertura de la documentación y siempre
dentro del plazo máximo de un mes contado desde la fecha en que termine el plazo de
presentación de las ofertas.
 
9. Gastos de Publicidad. Importe máximo de 2.000,00 .

Úbeda, a 18 de Julio de 2017.- La Alcaldesa-Presidenta, ANTONIA OLIVARES MARTÍNEZ.


		2017-07-24T23:56:33+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




